



E.S.E. Centro de Salud de Galapa

¡Atención con calidad, nuestro compromiso con Galapa!

INVITACION PUBLICA No 001-2025 PARA CONTRATAR LA “AMPLIACIÓN Y REMODELACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE SALUD DE GALAPA”

FECHA DE CIERRE 3 DE ABRIL DE 2025

En el Municipio de Galapa Atlántico, a los cinco (05) días del mes de abril de 2025, el suscrito miembro del comité evaluador, designado por la **ESE CENTRO DE SALUD DE GALAPA**, mediante Resolución No 0057 expedida el 2 de abril del 2025, comunicada mediante oficio No 2025000017 de fecha 2 de abril del 2025, procedo a evaluar el contenido de la propuesta No 1 presentada en la invitación publica No. 001-2025

Y una vez Verificado que dentro del término establecido en el cronograma de los términos de condiciones para la presentación de propuestas, se presentó propuesta No. 1 del oferente **INVERSIONES INFESA S.A.S. con NIT: 900.531.014 – 6**, por lo cual se procedió a LA EVALUACIÓN DE LA OFERTA ECONÓMICA Y FACTORES PONDERABLES, arrojando los siguientes resultados:

CONCEPTO	PUNTAJE MAXIMO
OFERTA ECONOMICA	50 PUNTOS
FACTOR DE CALIDAD	40 PUNTOS
CRITERIOS DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	10 PUNTOS
PUNTAJE MAXIMO TOTAL	100 PUNTOS

PROPONENTE No. 1: INVERSIONES INFESA S.A.S, identificada con el NIT No 900.531.014 –6

EVALUACION OFERTA ECONOMICA

DESCRIPCION DEL DOCUMENTO	CUMPLE	NO CUMPLE	OBSERVACIONES
La oferta económica deberá incluir todos los costos directos e indirectos que genere la ejecución de la obra, de acuerdo a las cantidades de obra y especificaciones técnicas contempladas en en los términos de condiciones. No obstante, el valor de la propuesta no	X		OFERTA ECONOMICA Del Folio No 7 al folio No 22 el proponente presenta presupuesto de obra, con cantidades, unidades, valores unitarios y valores totales Colocando como valor Total de presupuesto de obra la suma de \$2.484.163.780 De igual manera el proponente en folio separado, en página membreteada,



deberá incluir el IVA sobre la utilidad considerando que el artículo 100 de la Ley 21 de 1992 establece lo siguiente: "ARTÍCULO 100. Los contratos de Obras Públicas que celebren las personas naturales o jurídicas con las Entidades Territoriales y/o Entidades Descentralizadas del Orden Departamental y Municipal estarán excluidos del IVA." La cotización económica deberá presentarse en medio físico y magnético, formato Excel			firmada por el representante legal establece en forma clara e independiente que el valor de su propuesta económica es en la suma de \$2.484.163.780 También es necesario precisar que el proponente anexo a su oferta económica memoria USB que contiene los siguientes archivos: Presupuesto, calculo A.I.U Análisis de precios unitarios Memoria de cantidades
Presupuesto, cantidades, unidades y valores	X		Del Folio No 7 al folio No 22 el proponente presenta presupuesto de obra, con cantidades, unidades, valores unitarios y valores totales Colocando como valor Total de presupuesto de obra la suma de \$2.484.163.780
Cálculo del A.I.U. que incluya lo siguiente: • Cálculo del factor prestacional y hora efectiva calendario (para calcular el valor de la hora o el día con el factor prestacional y la hora efectiva se toma como base el porcentaje sobre la hora calendario estableciendo que el mes tiene 30 días y el año tiene 360 días, este factor adecuado a la forma en que se solicita el programa de trabajo) para el personal profesional, técnico, de administración, todos de acuerdo al salario	X		En el folio No 25 y 26 la proponente diligencia cuadro de desglose de A.I.U, en el cual se incluye Costos para la preparación de la propuesta, costos de legalización, inversión ambiental y calidad, personal profesional, personal de mano de obra, dotaciones y equipos e instalaciones provisionales y otros gastos



E.S.E. Centro de Salud de Galapa

¡Atención con calidad, nuestro compromiso con Galapa!

mensual devengado y a las prestaciones sociales establecidas por ley. • Cálculo del factor prestacional y hora efectiva calendario (para calcular el valor de la hora o el día con el factor prestacional y la hora efectiva se toma como base el porcentaje sobre la hora calendario estableciendo que el mes tiene 30 días y el año tiene 360 días, este factor adecuado a la forma en que se solicita el programa de trabajo) para oficiales, ayudantes, topógrafo y cadenero (todos los que aparezcan en los APU), todos de acuerdo al salario mensual devengado y a las prestaciones sociales establecidas por ley.			
Análisis de precios unitarios de todos los ítems (excluyendo los de suministro).	X		Del Folio No 29 al folio No 178 el proponente diligencia anexo de APU en el cual incluye los rendimientos, costos y las cantidades de cada insumo y material que determinan el valor unitario ofertado en cada ítem del presupuesto de obra y que soporta el valor de la oferta económica
Memorias de cantidades	X		Del Folio 181 al Folio 790 el proponente detalla cantidades de materiales y medidas que comprenden las cantidades de cada ítem del presupuesto de obra

El proponente **INVERSIONES INFESA SAS** cumple con lo solicitado en los términos de condiciones al presentar la oferta económica con un valor que Corresponde con presupuesto oficial, así como los valores de todos los ítems cumplen con este lineamiento.

OFERTA ECONOMICA DE INVERSIONES INFESA SAS
PRESUPUESTO DE OBRA, CANTIDADES, UNIDADES Y VALORES

PRESUPUESTO PROYECTO "AMPLIACION Y REMODELACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE SALUD DE GALAPA"				MUNICIPIO DE GALAPA - ATLANTICO	
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1,0	OBRAS PRELIMINARES				
1,01	Demolicion de piso en ceramica y plantilla existente	M2	95,94	\$ 14.850	\$ 1.424.709
1,02	Demolicion de andén	M2	38,93	\$ 14.850	\$ 578.111
1,03	Demolicion de muros en mamposteria	M2	324,21	\$ 14.850	\$ 4.814.519
1,04	Desmorte de cubierta en lamina ondulada fibrocemento	M2	112,48	\$ 21.000	\$ 2.362.080
1,05	Desmorte de ventanas en perfilera de aluminio y vidrio	Und	11,00	\$ 25.000	\$ 275.000
1,06	Desmorte de rejas hierro ventanas	Und	11,00	\$ 22.000	\$ 242.000
1,07	Desmorte cielo raso en lamina existente	M2	380,06	\$ 12.650	\$ 4.807.759
1,08	Desmorte de sanitarios	Und	3,00	\$ 35.000	\$ 105.000
1,09	Desmorte de lavamanos	Und	3,00	\$ 35.000	\$ 105.000
1,10	Desmantelamiento electrico incluye (Desmorte de lamparas,toma corrientes,interruptores sencillos,tablero electrico)	Gl	1,00	\$ 500.000	\$ 500.000
1,11	Cerramiento provisional de obra en lamina de zinc h:2,10 y listones en madera 4"x4", listones 2"x1", fijados con puntilla dulce 3 1/2" x 2 1/2", incluye porton contruido en los mismos materiales	M2	143,14	\$ 25.550	\$ 3.657.227
1,12	Trazado y replanteo de obra	M2	1051,66	\$ 4.102	\$ 4.313.804
1,13	Campamento de obra, incluye cubierta en lamina de zinc, muros en superboard con estructura en perfilera galvanizada 90mm Cal.26, puerta en madera entamborada y cielo raso en yeso cartón	M2	25,00	\$ 598.000	\$ 14.950.000
1,14	Baños provisionales para trabajadores, incluye acometida de agua potable provisional, desde la red de distribucion principal en tuberia de 3/4" para alimenta baños de obreros, personal profesional y abastecimiento de la obra	Und	2,00	\$ 790.000	\$ 1.580.000
1,15	Iluminacion provisional de obra, incluye acometida electrica en 220V, en cable No.10 para instalacion de aire, reflectores y luminarias	Gl	1,00	\$ 2.850.000	\$ 2.850.000
	SUB- TOTAL				\$ 42.565.208
2,00	EXCAVACIONES Y CIMENTACIONES				
2,01	Excavaciones manuales zapatas sobre terreno natural 2.20m x 2.20m x 1.50m (Incluye cargue a centro de acopio)	M3	137,94	\$ 92.293	\$ 12.730.862
2,02	Excavaciones manuales 0.35 m x 0.40 m para vigas	MI	122,03	\$ 26.662	\$ 3.253.607
2,03	Excavaciones manuales para tuberías instalaciones sanitarias	MI	74,36	\$ 25.295	\$ 1.880.940



E.S.E. Centro de Salud de Galapa

¡Atención con calidad, nuestro compromiso con Galapa!

2,04	Corte de terreno con maquina, altura 1,00m	M3	329,22	\$	75.202	\$	24.757.838
2,05	Relleno y compactacion de terreno con material seleccionado y vibrocompactador manual a gasolina de 0,40M en capas de 15Cm	M3	91,57	\$	117.900	\$	10.796.103
2,06	Concreto 3000 p.s.i zapatas 2.20m x 2.20m x 0.45m	M3	41,38	\$	1.150.000	\$	47.587.000
2,07	Concreto viga amarre subteranea 0.40m x 0.35m	MI	179,27	\$	250.000	\$	44.817.500
2,08	Losa cimentacion en concreto 3000 p.s.i E = 0.10m	M2	390,02	\$	182.000	\$	70.983.640
2,09	Malla electrosoldada 150x150x5mm Cimentacion	M2	390,02	\$	37.284	\$	14.541.506
2,10	Acero de refuerzo 60000 p.s.i para cimientos	Kg	4614,71	\$	10.500	\$	48.454.455
2,11	Dilatación de placa con pulidora y aplicación de sellador de juntas	ML	38,00	\$	29.500	\$	1.121.000
SUB- TOTAL						\$	280.924.450
3,00	ESTRUCTURAS						
3,01	Columnas en concreto 3000 p.s.i 0.50m x 0.50m	M3	23,50	\$	1.572.395	\$	36.951.283
3,02	Vigas en concreto 3000 PSI	M3	47,10	\$	1.298.935	\$	61.179.839
3,03	Malla electrosoldada 150x150x6mm para losas de entrepiso.	M2	451,54	\$	42.284	\$	19.092.917
3,04	Concreto de 3000psi para construcción de losa de entrepiso	M2	451,54	\$	275.350	\$	124.331.539
3,05	Metaldeck 2" °40 para losa de entrepiso	M2	451,54	\$	75.866	\$	34.256.534
3,06	Acero de refuerzo 60000 p.s.i para estructuras	Kg	16773,88	\$	10.500	\$	176.125.740
SUB- TOTAL						\$	451.937.851
4,00	MAMPOSTERIA Y PAÑETES						
4,01	Levante de muro en bloque samo N° 4	M2	628,60	\$	92.000	\$	57.831.200
4,02	Cimiento en concreto 3000 psi 0.30 m x 0.40m	M2	462,64	\$	101.180	\$	46.810.008
4,03	Pañete interior sobre muros	M2	861,58	\$	40.489	\$	34.884.538
4,04	Pañete exterior sobre muros	M2	395,62	\$	40.489	\$	16.018.270
4,05	Pañete interior sobre filos puertas < 0.60 m, en mortero 1:4	MI	167,46	\$	24.294	\$	4.068.273
4,06	Pañete exterior sobre filos ventanas < 0.60 m en mortero 1:4	MI	74,04	\$	24.294	\$	1.798.718
4,07	Pañete exterior sobre fachada, antepecho < 0.60 m en mortero 1:4	MI	102,64	\$	24.294	\$	2.493.536
4,08	Pañete sobre columnas en mortero 1:4	MI	156,00	\$	24.294	\$	3.789.864
4,09	Columnetas en concreto 3000 psi 0.10m x 0.20m	MI	82,65	\$	98.120	\$	8.109.618
4,10	Juntas de dilatacion columnas, vigas y losa	MI	229,94	\$	6.000	\$	1.379.640
4,11	Viga dinteles sobre muro en concreto 3000 psi 0.10m x 0.20m	ML	193,70	\$	98.120	\$	19.005.844
4,12	Acero de refuerzo 60000 psi para mamposteria	Kg	2775,89	\$	10.500	\$	29.146.845
SUB- TOTAL						\$	225.336.355
5,00	PISOS Y ENCHAPES						
5,01	Plantilla de piso en mortero 1:4 E = 0.05m	M2	364,63	\$	52.580	\$	19.172.245
5,02	Construccion de rampa acceso en concreto 3000 psi incluye (Corte terreno,concreto reforzado y acabado en granito)	M2	34,02	\$	130.920	\$	4.453.883
5,03	Conformacion de terreno para plantilla de piso	M2	329,22	\$	25.295	\$	8.327.636
5,04	Piso en baldosa de granito pulido 0.33m x 0.33m, incluye destronque, pulida, dilataciones y brillado con maquina	M2	436,12	\$	295.600	\$	128.917.072
5,05	Suministro e instalacion de zocalos en baldosa granito fundido H = 0.08 m, incluye destronque, pulida y brillado con maquinas	MI	205,12	\$	147.800	\$	30.316.736



E.S.E. Centro de Salud de Galapa

¡Atención con calidad, nuestro compromiso con Galapa!

5,06	Enchape ceramica sobre muros baños y lavado pacientes urgencias	M2	102,62	\$ 116.850	\$ 11.991.138
5,07	Piso ceramica 0.45m x 0.45m baños y lavado de pacientes urgencias	M2	28,27	\$ 136.000	\$ 3.844.720
5,08	Enchape sobre muros cuartos de aseo y cuarto aire acondicionado	M2	16,84	\$ 102.548	\$ 1.726.900
5,09	Piso ceramica 0.45m x 0.45m cuarto aseo urgencias	M2	7,63	\$ 136.000	\$ 1.037.680
5,10	Poyo en mortero 1:4, 8cm de altura, para bases de muebles en madera y cubiertas de acero inoxidable (50 cm de profundidad)	MI	15,40	\$ 63.071	\$ 971.293
5,11	Suministro e instalacion de win de aluminio para pisos en baños	MI	12,00	\$ 36.000	\$ 432.000
SUB- TOTAL					\$ 211.191.304
6,00	ACABADOS				
6,01	Estuco acrilico sobre muros interiores	M2	861,58	\$ 22.903	\$ 19.732.629
6,02	Estuco acrilico sobre muros exteriores	M3	395,62	\$ 20.500	\$ 8.110.210
6,03	Estuco acrilico interior sobre filos puertas < 0.60	MI	167,46	\$ 13.742	\$ 2.301.224
6,04	Estuco acrilico exterior sobre filos ventanas < 0.60	MI	74,04	\$ 13.742	\$ 1.017.458
6,05	Estuco acrilico exterior sobre antepecho fachada < 0.60	MI	102,64	\$ 13.742	\$ 1.410.479
6,06	Estuco acrilico sobre muros columnas	MI	156,00	\$ 13.742	\$ 2.143.752
6,07	Pintura de fondo o sello de superficie a 1 mano sobre muros exteriores	M2	395,62	\$ 8.204	\$ 3.245.666
SUB- TOTAL					\$ 37.961.418
7,00	INSTALACIONES ELECTRICAS				
7,01	Suministro e instalación de tablero electrico bisafico de 24 circuitos	Und	1,00	\$ 1.980.900	\$ 1.980.900
7,02	Suministro e instalación de tablero electrico bisafico de 8 circuitos para tomas regulados incluye armado y proteccion	Und	1,00	\$ 720.500	\$ 720.500
7,03	Suministro e instalación de breacker enchufable 15 AMP	Und	24,00	\$ 45.000	\$ 1.080.000
7,04	Suministro e instalación de breacker enchufable 20 AMP	Und	8,00	\$ 45.000	\$ 360.000
7,05	Suministro e instalación de breaker 2 x 20 AMP	Und	9,00	\$ 85.400	\$ 768.600
7,06	Suministro e instalacion de lineas alimentadoras de circuitos para iluminacion	MI	105,00	\$ 75.000	\$ 7.875.000
7,07	Suministro e instalacion de lineas alimentadoras de circuitos para tomas	MI	275,00	\$ 98.500	\$ 27.087.500
7,08	Suministro e instalacion de tendido tuberia electrica de 3/4 en EMT	MI	145,00	\$ 28.500	\$ 4.132.500
7,09	Suministro e instalacion de tendido tuberia electrica de 1 1/2 en EMT	MI	74,00	\$ 135.000	\$ 9.990.000
7,10	Suministro e instalacion de tendido tuberia electrica de 1/2 en EMT	MI	275,00	\$ 38.500	\$ 5.980.500
7,11	Suministro e instalacion de caja registro de 20x20 s/p	Und	6,00	\$ 89.500	\$ 537.000
7,12	Suministro e instalacion de caja de registro de distribucion principal 30x30	Und	2,00	\$ 122.800	\$ 245.600
7,13	Accesorios de fijacion (tornillos, amarres, chazos, grapas, varillas, cinta de marcacion) grapas alambren	GI	1,00	\$ 4.100.900	\$ 4.100.900



E.S.E. Centro de Salud de Galapa

¡Atención con calidad, nuestro compromiso con Galapa!

7,16	Suministro e instalacion de varilla de cobre de 1,50x5/8 bajantes	Und	4,00	\$ 395.000	\$ 1.580.000
7,17	Suministro e instalacion de alambres de 8 mm	MI	115,00	\$ 24.500	\$ 2.817.500
7,18	Suministro e instalacion de puntas captadoras (incluye base)	Und	6,00	\$ 280.500	\$ 1.683.000
7,19	Suministro e instalacion sistema de puesta a tierra, electrosoldados malla tierra	GI	1,00	\$ 2.980.500	\$ 2.980.500
7,20	Suministro e instalacion de quimico suelo quimico	Und	1,00	\$ 520.400	\$ 520.400
7,21	Suministro e instalacion de caja de registro de paso 15x15	Und	2,00	\$ 100.500	\$ 201.000
7,22	Suministro e instalacion de acometida electrica en cable #8 y #10 para aires centrales, incluye tuberia Emt	Und	2,00	\$ 2.103.486	\$ 4.206.972
7,23	Suministro e instalacion de acometida aire acondicionado minisplits 220v, incluye tuberia, cableado, cajas, curvas y conectores	Und	7,00	\$ 1.280.900	\$ 8.966.300
7,24	Suministro e instalacion de acometida de control de aire acondicionado de condensadora a manejadora a piso 2x12 T	Und	2,00	\$ 650.000	\$ 1.300.000
7,25	Regatas electricas incluye (Cortes con pulidora, resanes con mortero)	MI	268,00	\$ 24.500	\$ 6.566.000
7,26	Salidas para avisos urgencia 110 voltios	Und	1,00	\$ 80.500	\$ 80.500
7,27	Salidas para lamparas emergencias urgencia 110 voltios	Und	3,00	\$ 80.500	\$ 241.500
7,28	Salidas para avisos de salida emergencias 110 voltios	Und	3,00	\$ 80.500	\$ 241.500
7,29	Suministro e instalacion de luminarias tipo led 24 w sobrepuestas	Und	57,00	\$ 85.900	\$ 4.896.300
7,30	Suministro e instalacion de luminarias tipo led 20 w sobrepuestas tipo tortuga	Und	10,00	\$ 85.900	\$ 859.000
7,31	Suministro e instalacion de luminarias tipo led 18 w sobrepuestas	Und	48,00	\$ 85.900	\$ 4.123.200
7,32	Suministro e instalacion de avisos de salida de emergencia led sobre techo	Und	3,00	\$ 175.800	\$ 527.400
7,33	Suministro e instalacion de interruptor sencillo con acometida 3x12 libre de halogenos	Und	25,00	\$ 53.200	\$ 1.330.000
7,34	Suministro e instalacion de interruptor doble con acometida 3x12 libre de halogenos	Und	10,00	\$ 85.000	\$ 850.000
7,35	Suministro e instalacion de punto de señal para termostatos de aires centrales	Und	2,00	\$ 489.200	\$ 978.400
7,36	Suministro e instalacion de tomas corrientes 110 voltios	Und	46,00	\$ 51.500	\$ 2.369.000
7,37	Suministro e instalacion de tomas corrientes regulados	Und	30,00	\$ 64.000	\$ 1.920.000
7,38	Suministro e instalacion de tomas GFCI	Und	11,00	\$ 120.500	\$ 1.325.500
7,39	Suministro e instalacion de tomas voz y datos	Und	14,00	\$ 275.100	\$ 3.851.400
7,40	Suministro e instalacion de tendido de acometida de fuerza en 2f2 x n2/0 + 1N2 x n2/0 + 1/0 aluminio	MI	100,00	\$ 198.700	\$ 19.870.000
SUB- TOTAL					\$ 140.786.772



E.S.E. Centro de Salud de Galapa

¡Atención con calidad, nuestro compromiso con Galapa!

8,00	CARPINTERIA EN PVC				
8,01	Suministro e instalación de puerta en pvc batiente con marco y hojas con polimeros superiores e inferiores 1.00 m x 2.20 m.	Und	5,00	\$ 3.182.331	\$ 15.911.655
8,02	Suministro e instalación de puerta en pvc batiente con marco y hojas con polimeros superiores e inferiores 0.80 m x 2.20 m.	Und	9,00	\$ 3.082.331	\$ 27.740.979
8,03	Suministro e instalación de puerta en pvc doble hoja con marco 1.50x2.20 para sala de reanimación y sala de procedimientos.	Und	2,00	\$ 5.260.540	\$ 10.521.080
	SUB- TOTAL				\$ 54.173.714
9,00	CARPINTERIA EN ALUMINIO				
9,01	Porton corredizo con cerradura manual en perfilera de aluminio 3.70m x 2.20m	Und	1,00	\$ 16.800.000	\$ 16.800.000
9,02	Porton mecanico en perfilera de aluminio con cerradura tipo mecanica 3.70m x 2.80m incluye motor	Und	1,00	\$ 10.253.700	\$ 10.253.700
9,03	Ventana corrediza a dos hojas en aluminio REF. 774 color blanco con vidrio verde fresh 5 mm 2.50m x 0.50m	Und	6,00	\$ 1.010.605	\$ 6.063.630
9,04	Ventana corrediza a dos hojas en aluminio REF. 774 color blanco con vidrio verde fresh 5 mm 1.00m x 0.50m	Und	6,00	\$ 380.068	\$ 2.280.405
9,05	Ventana fija con perfil en aluminio REF.774 natural, con vidrio templado 10mm verde fresh 1.47 x 2.15m	Und	1,00	\$ 3.085.243	\$ 3.085.243
	SUB- TOTAL				\$ 38.482.978
10,00	CARPINTERIA EN MADERA				
10,01	Mueble con superficies para estación de enfermería elaborado según muestra y medidas, en madera melanina RH 15 mm, incluye accesorios de conexión (grommet electricos), archivadores metalicos con ruedas para 4 puestos de trabajo	Und	1,00	\$ 16.580.500	\$ 16.580.500
	SUB- TOTAL				\$ 16.580.500
11,00	INSTALACIONES HIDROSANITARIAS				
11,01	Punto sanitario 4 "	Und	7,00	\$ 120.706	\$ 844.940
11,02	Punto sanitario 2 " lavamanos	Und	9,00	\$ 75.332	\$ 677.988
11,03	Punto sanitario 2 " posetas	Und	9,00	\$ 75.332	\$ 677.988
11,04	Punto sanitario 2 " sifon de piso	Und	16,00	\$ 85.713	\$ 1.371.408
11,05	Punto de ventilacion de 2"	Und	15,00	\$ 57.500	\$ 862.500
11,06	Tuberia sanitaria 6"	MI	30,38	\$ 100.364	\$ 3.049.058
11,07	Tuberia sanitaria 4"	MI	151,43	\$ 69.111	\$ 10.465.479
11,08	Tuberia sanitaria 2"	MI	43,55	\$ 60.950	\$ 2.654.373
11,09	Tuberia ventilación 2"	MI	90,00	\$ 54.700	\$ 4.923.000
11,10	Punto potable 1/2" sanitario	Und	7,00	\$ 44.700	\$ 312.900
11,11	Punto potable 1/2" lavamanos	Und	9,00	\$ 44.900	\$ 404.100
11,12	Punto potable 1/2" posetas	Und	9,00	\$ 34.900	\$ 314.100
11,13	Control de agua potable 1/2"	Und	16,00	\$ 115.800	\$ 1.852.800
11,14	Tapa plastica registro 0.15 x 0.15	Und	16,00	\$ 41.285	\$ 660.560
11,15	Suministro e instalacion de electrobomba monofasica 1HP, superficial centrifuga 110/220V, presion maxima 50Psi, incluye tablero con breaker, cableado y tuberia	Und	1,00	\$ 1.709.800	\$ 2.854.200



11,19	Tuberia de aguas lluvias 4" Ø	MI	46,58	\$ 68.500	\$ 3.190.730
11,20	Tuberia sanitaria pvc 3/4" para desagüe de minisplit, incluye (corte, sello de regatas, tuberia, rubatex, cinta vinilo y accesorios)	MI	78,50	\$ 37.400	\$ 2.935.900
11,21	Pasante de placa con sacanúcleo de 15cm en 2"	Und	15,00	\$ 65.400	\$ 981.000
11,22	Pasante de placa con sacanúcleo de 15cm en 4"	Und	12,00	\$ 72.000	\$ 864.000
11,23	Registros sanitarios para tratamiento de aguas residuales en mampostería 0.80m x 1.60m x 0.80m incluye (Excavacion,levante en ladrillo,pañete impermeabilizado,base en concreto 3000 p.s.i ,tapa en concreto reforzado 3000 p.s.i)	Und	1,00	\$ 1.521.925	\$ 1.521.925
11,24	Registros sanitarios en mampostería 0.80m x 0.80m x 0.80m incluye (Excavacion,levante en ladrillo,pañete impermeabilizado,base en concreto 3000 p.s.i ,tapa en concreto reforzado 3000 p.s.i)	Und	2,00	\$ 1.200.450	\$ 2.400.900
11,25	Suminstro e instalacion de tanques elevados para almacenamiento de agua en polietileno de 1000 litros	Und	2,00	\$ 1.789.800	\$ 3.579.600
11,26	Flanche macho y hembra para entrada y salida de agua del tanque de almacenamiento	Und	2,00	\$ 78.671	\$ 157.342
11,27	Suministro e instalacion de válvula de flotador en cobre1/2" con Bola plástica y varilla en cobre ideal para controlar el llenado del tanque, permitiendo que este no se rebose y manteniendo el nivel de llenado adecuado.	Und	2,00	\$ 135.463	\$ 270.926
	APARATOS SANITARIOS				
11,28	Suministro e instalación de sanitario antivandálico institucional color blanco	Und	7,00	\$ 1.895.520	\$ 13.268.640
11,29	Suministro e instalacion de orinal color blanco para baño publico de hombre	Und	2,00	\$ 750.000	\$ 1.500.000
11,30	Suministro e instalación de lavamanos color blanco con mueble	Und	9,00	\$ 650.000	\$ 5.850.000
11,31	Suministro e instalación de lavatraperos color blanco marfil para cuartos de aseo	Und	2,00	\$ 825.000	\$ 1.650.000
11,32	Suminstro e instalación de rejillas cuadradas en acero inoxidable 3" x 2"	Und	16,00	\$ 76.475	\$ 1.223.600
11,33	Suministro e instalación de rejilla de piso en pvc y acero A15 rectangular lavado de pacientes	ML	4,00	\$ 385.000	\$ 1.540.000
11,34	Regadera duchas,incluye (Control ducha,regaderas)	Und	4,00	\$ 208.725	\$ 834.900
11,35	Suministro e instalación de ducha telefono	Und	2,00	\$ 208.725	\$ 417.450
11,36	Grifería lavamanos (Llave control + sifones)	Und	7,00	\$ 166.980	\$ 1.168.860
11,37	Grifería nacional cromada para posetas	Und	4,00	\$ 347.875	\$ 1.391.500
11,38	Rejilla de cupula de 6" x 4"	Und	4,00	\$ 97.500	\$ 390.000
	SUB- TOTAL				\$ 86.078.743
12,00	GASES MEDICINALES				
12,01	Suministro e instalación de tubería de cobre tipo L rígida de 5/8	MI	180,00	\$ 230.900	\$ 41.562.000
12,02	Suministro e instalación de tubería de cobre tipo L rígida de 3/4	MI	24,00	\$ 278.900	\$ 6.693.600
12,03	Suministro e instalación de válvulas cierre rápido de 1/2 con adaptadores en bronce	Und	9,00	\$ 245.000	\$ 2.205.000



E.S.E. Centro de Salud de Galapa

¡Atención con calidad, nuestro compromiso con Galapa!

12,05	Suministro e instalación de tomas chemetrón para oxígeno	Und	20,00	\$ 1.069.700	\$ 21.394.000
12,06	Suministro e instalación de caja de corte sencilla para oxígeno	Und	1,00	\$ 2.895.630	\$ 2.895.630
12,07	Suministro e instalación alarma auditiva y visual de área de 1 señal (Oxígeno)	Und	1,00	\$ 6.890.500	\$ 6.890.500
12,08	Corte de gas empalmado con la red existente	Und	1,00	\$ 4.520.100	\$ 4.520.100
12,09	Arranque y puesta en marcha red de oxígeno gases medicinales	Und	1,00	\$ 4.279.391	\$ 4.279.391
SUB- TOTAL					\$ 90.722.021
13,00	SISTEMA RED CONTRA INCENDIO				
13,01	Suministro e instalación de puntos para red contra incendio RCI: Incluye tubería acero carbon SCH 10 para diámetros mayores a 1-1/2" y SCH 40 para diámetros menores a 1- 1/2" incluye (accesorios, soportaria, rociadores, pintura y prueba)	Und	49,00	\$ 1.450.000	\$ 71.050.000
SUB- TOTAL					\$ 71.050.000
14,00	INSTALACIONES DE DETECCION DE HUMO				
14,01	Salida solo ducto para elementos de detección de incendio. Incluye (Tubería EMT 3/4", caja y tapa)	Und	15,00	\$ 185.000	\$ 2.775.000
14,02	Suministro e instalación de cable incendio 18AWG 2/C FPLR B x 305m 75°C	MI	180,00	\$ 8.792	\$ 1.582.632
14,03	Suministro e instalación de detector de humo fotoeléctrico	Und	15,00	\$ 361.790	\$ 5.426.850
14,04	Suministro e instalación de bases para detector de humo	Und	15,00	\$ 49.537	\$ 743.061
14,05	Suministro e instalación de estación manual doble acción	Und	1,00	\$ 524.000	\$ 524.000
14,06	Suministro e instalación de batería de 12 AMP.	Und	1,00	\$ 133.306	\$ 133.306
SUB- TOTAL					\$ 11.184.849
15,00	SISTEMA AIRE ACONDICIONADO				
15,01	Suministro e instalación de tubería de cobre para aire acondicionado minisplit 1/4" Y 3/8 incluye (Manguera rubatex, apertura de regatas, resanes de regatas en mortero, cinta vinilo)	MI	45,00	\$ 300.000	\$ 13.500.000
15,02	Suministro e instalación de tubería de cobre flexible para aire central 5/8" incluye (Manguera rubatex, cinta vinilo)	MI	10,00	\$ 365.000	\$ 3.650.000
15,03	Tubería de cobre rígida 3/8" x 5/8"	MI	10,00	\$ 165.000	\$ 1.650.000
15,04	Tubería de cobre rígida 3/8 - 1 "	MI	10,00	\$ 165.000	\$ 1.650.000
SUB- TOTAL					\$ 20.450.000
16,00	IMPERMEABILIZACIONES				
16,01	Plantilla para pendiente de losa cubierta para recibir impermeabilización con manto edil	M2	496,65	\$ 72.976	\$ 36.243.530
16,02	Impermeabilización losa de cubierta con manto edil 2.7 mm recubierto con foil de aluminio	M2	559,73	\$ 81.336	\$ 45.526.199
16,03	Elaboración de media caña en mortero 1:4	MI	90,2	\$ 23.500	\$ 2.119.700
SUB- TOTAL					\$ 83.889.430



E.S.E. Centro de Salud de Galapa

¡Atención con calidad, nuestro compromiso con Galapa!

17,00	EXTERIORES Y FACHADA					
17,01	Excavacion cimientos, muros y jardineras	MI	13,17	\$	116.221	\$ 1.530.624
17,02	Excavacion bordillos	MI	19,02	\$	102.206	\$ 1.943.963
17,03	Relleno y compactacion con material seleccionado en andenes	M3	3,00	\$	245.000	\$ 735.000
17,04	Anden en concreto de 3000 psi esp. 0,7 mt	M2	8,74	\$	540.000	\$ 4.719.600
17,05	Bordillo peatonal perimetro andenes y jardineras en concreto 3000psi 14x40 cm	MI	19,02	\$	62.358	\$ 1.186.049
17,06	Levante en ladrillo comun para jardineras	MI	13,17	\$	75.967	\$ 1.000.485
17,07	Pañete exterior muros jardineras	M2	39,51	\$	22.000	\$ 869.220
17,08	Pañete exterior muros jardineras <0,60	M2	39,51	\$	13.200	\$ 521.572
17,09	Siembra de gramado, incluye arena negra esp. 0,8 mt y ambientacion para zonas verdes internas y externas	M2	17,22	\$	85.000	\$ 1.463.700
17,10	Acero de refuerzo	KI	930,60	\$	10.500	\$ 9.771.300
SUB- TOTAL						\$ 23.741.513
18,00	TRANSPORTES Y ASEO GENERAL DE OBRA					
18,01	Aseo y limpieza por una duracion de 6 meses aproximados	M2	500,00	\$	2.500	\$ 1.250.000
18,02	Traslado y retiro de material a sitio certificado	Vj	20,00	\$	400.056	\$ 8.001.125
SUB- TOTAL						\$ 9.251.125
COSTO DIRECTO				\$	1.896.308.229	
ADMINISTRACIÓN			18%	\$	341.335.481	
IMPREVISTO			5%	\$	94.815.411	
UTILIDAD			8%	\$	151.704.658	
TOTAL AIU			31%	\$	587.855.551	
SUB-TOTAL				\$	2.484.163.780	

Observaciones:

- La proponente cotiza todos y cada uno de los ítems establecidos en el presupuesto oficial de obra



E.S.E. Centro de Salud de Galapa

¡Atención con calidad, nuestro compromiso con Galapa!

CÁLCULO DEL A.I.U.

CÁLCULO DEL A.I.U.						
Duración estimada de la Obra en meses						6,0
Costo directo total del Proyecto				\$		1.896.308.229
A.I.U. Asumido para el cálculo 31%				\$		587.855.551
Interventoría de obra 6%				\$		113.778.494
Valor total estimado del Proyecto				\$		2.587.942.274
	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	Vr. Unitario	DEDICACION Y/O PORCENTAJE DE UTILIZACIÓN	Vr. TOTAL
1	ADMINISTRACIÓN	%	18,00%			\$ 341.335.481
1.1	Staff de personal Técnico + Prestaciones sociales					\$ 47.757.549
1.1.1	Residente de Obra	Mes	8,00	\$ 3.000.000	50%	\$ 11.957.549
1.1.2	Director de obra	Mes	8,00	\$ 3.500.000	100%	\$ 28.000.000
1.1.3	Residente SISO	Mes	8,00	\$ 1.950.000	50%	\$ 7.800.000
1.2	Cuadrilla de administración + prestaciones sociales					\$ 34.727.112
1.2.1	Secretaría	Mes	9,00	\$ 1.000.000	35%	\$ 3.150.000
1.2.2	Contador	Mes	10,00	\$ 1.000.000	85%	\$ 8.500.000
1.2.3	Almacenista	Mes	8,00	\$ 1.600.000	100%	\$ 12.800.000
1.2.4	Celador de la Obra	Mes	8,00	\$ 1.284.639	100%	\$ 10.277.112
1.3	Gastos de Oficina					\$ 25.823.644
1.3.1	Costo Proporcional Oficina Central	%	0,20%	\$ 5.195.885	70%	\$ 3.637.119
1.3.2	Ensayos de control de calidad	%	0,20%	\$ 5.195.885	80%	\$ 4.156.708
1.3.3	Papelera/Impastes	%	0,20%	\$ 5.195.885	70%	\$ 3.637.119
1.3.4	Copias/planos/Fotocopias/fotografías	%	0,20%	\$ 5.195.885	70%	\$ 3.637.119
1.3.5	Mantenimiento Equipos/herramientas	%	0,20%	\$ 5.195.885	100%	\$ 5.195.885
1.3.6	Registro fotográfico/Video/Informes	%	0,20%	\$ 5.195.885	72%	\$ 3.741.037
1.3.7	Registro y elaboración de planos Récord	%	0,20%	\$ 5.196.163	35%	\$ 1.818.657
1.4	Gastos en obra					\$ 11.495.885
1.4.1	Suministro, legalización y permisos para disposición de servicios públicos durante la ejecución del proyecto	%	0,20%	\$ 5.195.885	100%	\$ 5.195.885
1.4.2	Consumo de servicios públicos durante la ejecución del proyecto	%	0,20%	\$ 6.300.000	100%	\$ 6.300.000
1.5	Gastos de Legalización e Impuestos					\$ 221.531.292
1.5.1	Otros Impuestos, deducción, tasa y demás pagos para legalización	%	7,33%	\$ 190.355.985	100%	\$ 190.355.985
1.5.2	Pólizas	%	1,20%	\$ 31.175.307	100%	\$ 31.175.307
2	IMPREVISTOS	%	5%			\$ 94.815.411
3	UTILIDADES	%	8%			\$ 151.704.658
TOTAL COSTOS A.I.U. (31%)				\$		587.855.551

El proponente Presenta el desglose del AIU en forma correcta y acogiéndose a lo solicitado en los términos de condiciones para su presentación.

El proponente presenta los factores prestaciones acorde a lo solicitado en los términos de condiciones presentando el mismo de acuerdo a los salarios mínimos devengados por cada



E.S.E. Centro de Salud de Galapa

¡Atención con calidad, nuestro compromiso con Galapa!

trabajador y acogiéndose a la normatividad vigente en la parte prestacional y de seguridad social.

Presenta en forma correcta el cálculo de la hora efectiva calendario

ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS

El proponente Presenta los análisis de precios unitarios incluyéndoles A.I.U en los cuales incluye los rendimientos, costos y las cantidades de cada insumo y material que determina el valor unitario ofertado en cada ítem del presupuesto de obra y que soporta el valor de la oferta económica

MEMORIAS DE CANTIDADES

El proponente presenta memorias de cantidades, en el cual detalla cantidades de materiales y medidas que comprenden las cantidades de cada ítem del presupuesto de obra

EVALUACIÓN DE LA OFERTA ECONÓMICA:

La entidad a partir del valor de las ofertas debe asignar **máximo 50 puntos** acumulables de acuerdo con el método escogido en forma aleatoria para la ponderación de la oferta económica:

METODOS DE EVALUACION DE LA OFERTA ECONÓMICA:

Método
Media aritmética
Media aritmética alta
Media geométrica con presupuesto oficial
Menor valor

Para la determinación del método se tomarán los primeros dos decimales de la TRM que rija el día hábil anterior a la fecha prevista para la publicación del informe de evaluación preliminar. El método debe ser escogido de acuerdo a los rangos establecidos en la tabla que se presenta a continuación:

Rango (Inclusive)	Número	Método
De 0.00 a 0.24	1	Media aritmética
De 0.25 a 0.49	2	Media aritmética alta
De 0.50 a 0.74	3	Media geométrica
De 0.75 a 0.99	4	Menos valor



E.S.E. Centro de Salud de Galapa
¡Atención con calidad, nuestro compromiso con Galapa!

EL DOLLAR TRM				
FECHA			TRM	
4 de abril del 2025			4.131.01	
METODO ECONOMICA	DE	EVLUCION	OFERTA	MEDIA ARITMETICA

Media Aritmética: Consiste en la determinación del promedio aritmético de las ofertas validas y la asignación de puntos en función de la proximidad de las ofertas a dicho promedio aritmético, como resultado de aplicar las siguientes formulas.

$$\bar{X} = \sum_{i=1}^n \frac{x_i}{n}$$

$\bar{X}$ = Media aritmética

x_i = Valor de la oferta i sin decimales

n = Número total de las Ofertas habilitadas



EVALUACION ECONÓMICA: PUNTAJE (50):

PROPONENTE 1 INVERSIONES INFESA SAS: Habilitado por lo cual se procede a realizar la evaluación de la oferta económica.

DESCRIPCIÓN	VALOR
$\bar{X}$ = Media aritmética	\$2.484.163.780
x_i = Valor de la oferta i sin decimales	\$2.484.163.780
n = Número total de las Ofertas habilitadas	1
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL	\$2.484.163.780
PUNTAJE DE LA OFERTA	50 PUNTOS



E.S.E. Centro de Salud de Galapa

¡Atención con calidad, nuestro compromiso con Galapa!

EVALUACION FACTORES PONDERABLES

FACTOR DE CALIDAD	
CONCEPTO	PUNTAJE ASIGNADO
IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA DE GERENCIA DE PROYECTOS	20 PUNTOS
PRESENTACION PLAN DE CALIDAD	5 PUNTOS
PRESENTACION PROGRAMACION EN PROJECT.	15 PUNTOS
PUNTAJE MAXIMO TOTAL	40 PUNTOS

CRITERIOS DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	
CONCEPTO	PUNTAJE ASIGNADO
CERTIFICACIÓN ARL y CERTIFICADO DE IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMADE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	5 PUNTOS
PLAN DE EMERGENCIAS EL CUAL INCLUYA EL PLAN DE RESCATE	5 PUNTOS
PUNTAJE MAXIMO TOTAL	10 PUNTOS

Descripción Del Documento	IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA DE GERENCIA DE PROYECTOS
Puntos Posibles	20
Aspectos A Evaluar	suscripción del Formato 9A – Programa de gerencia de proyectos, en el cual bajo la gravedad de juramento conste el compromiso que en este sentido asume debe ser entregado junto con la oferta impreso en papelería membretada del proponente y debidamente foliado contar con un profesional tiempo completo en las áreas de la ingeniería o de la arquitectura, con matrícula profesional vigente, que cumpla con las



	condiciones establecidas en los terminos de condiciones en el numeral 3.2.1.
Observación Del Evaluador	Del folio 363 al folio 448 el proponente presenta su programa de gerencia de proyecto, En el folio 363 específicamente diligencia anexo 9 A en donde manifiesta bajo la gravedad de juramento que adquiere el compromiso de implementar a su costo el programa de gerencia que ha presentado en su propuesta, El programa describe y señala en forma detallada la fecha de iniciación de cada una de las actividades establecidas en el presupuesto de obra, también establece la fecha límite de finalización de la ejecución del proyecto, contemplando en ella la demora permisible y el margen de demora total de cada una de las actividades.
PUNTAJE OBTENIDO	20 PUNTOS

Descripción Del Documento	PRESENTACION PLAN DE CALIDAD
Puntos Posibles	5
Aspectos A Evaluar	Presentar y desarrollar un Plan de Calidad específico para el proyecto AMPLIACIÓN Y REMODELACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE SALUD DE GALAPA Elaborado conforme con los parámetros establecidos en la última actualización de las normas NTC- ISO-9001 Versión 2015, el plan de calidad deberá ser elaborado siguiendo las directrices de la GTC-ISO 10005 "sistema de gestión de la calidad para los planes de la calidad" del 2019 suscripción del Formato 9B - Plan de calidad. Cumplir con las condiciones establecidas en los numerales relacionados y descritos en los terminos de condiciones en el numeral 3.2.2. Debe ser entregado junto con la oferta impreso en papelería membretada del proponente y debidamente foliado
Observación Del Evaluador	El proponente del folio 451 al folio 628 presenta su plan de calidad, el cual fue adaptado al



	proyecto de infraestructura a desarrollar por el proponente en el evento de ser adjudicatario del proceso contractual. Plan que cumple con todos y cada uno de los siguientes aspectos 1. Declaración de la política de gestión de calidad, política de Seguridad y Salud en el Trabajo, y Política integral de la organización y su despliegue de objetivos de calidad y de Seguridad y Salud en el Trabajo. 2. Alcance y exclusiones del Plan Integral de Gestión de la Obra, únicamente para el proyecto, con su respectiva justificación. 3. Identificación de los procesos que aseguran la dirección, planificación, ejecución y control eficaz de la obra, así como la secuencia de los trabajos e interacción de las partes interesadas que permita demostrar el concepto de gestión de calidad de la Obra. 4. Los procesos deben tener claramente identificados los requisitos que deben cumplir de cada norma internacional. 5. Para cada uno de los procesos, el proponente deberá describir claramente los siguientes cuatro (4) requisitos: • El Objeto y alcance • Los recursos, documentos y registros • Los métodos, frecuencias y responsabilidades del seguimiento y medición. • Los proveedores, entradas, actividades, salidas y clientes, de tal manera que se demuestre la correcta interacción entre procesos. 6. Descripción de la estructura organizacional del proyecto, responsables y autoridades del personal de la obra. 7. Descripción de la integración de las normas internacionales que soportan el Plan Integrado de Gestión de Obra. 8. Deberán anexar los siguientes procedimientos: • Procedimiento para la planificación de obras. • Procedimiento para la ejecución de obras. • Procedimiento de control de la información documentada.
--	--



- Procedimiento de comunicaciones.
- Procedimiento para compras y contratación de servicios.
- Procedimiento para la gestión de personal.
- Procedimiento producto y/o servicio no conforme.
- Procedimiento de acciones correctivas preventivas.
- Procedimiento de auditorías internas.
- Procedimiento de identificación, valoración y control de los peligros y riesgos en seguridad y salud en el trabajo.
- Procedimiento de identificación de requisitos legales. (incluir normograma a utilizar).
- Procedimiento de gestión del Cambio.
- Procedimiento de Investigación de incidentes, accidentes de trabajo y enfermedades laborales.
- Procedimiento para la conformación e inscripción del COPASST.
- Procedimientos e instructivos internos de seguridad y salud en el trabajo.

Estos procedimientos deberán tener objeto, alcance, responsables, descripción, y con los respectivos formatos a utilizar.

9. El proponente presentará y desarrollará un Plan de Calidad específico para el proyecto bajo el enfoque de la NTC- ISO-9001 Versión 2015, el plan de calidad deberá ser elaborado siguiendo las directrices de la GTC-ISO 10005 "sistema de gestión de la calidad para los planes de la calidad" del 2019. De acuerdo con estas condiciones, se han de definido los siguientes numerales del contenido sugerido por la norma que serán evaluados:

- Introducción del documento.
- Justificación del proyecto, en la cual se especifique como mínimo la localización, actividades del alcance del proyecto.
- Planteamiento del problema
- Marco teórico



	• Objetivos. Se debe indicar cuales son los objetivos generales y específicos del plan de calidad del proyecto • Alcance del Plan de Calidad • Entradas del Plan de Calidad: Se deberá hacer referencia de la información de entrada utilizada para la elaboración del plan, así como de los requisitos que se deben cumplir para el proyecto específicamente. • Política de calidad • Objetivos de Calidad • Responsabilidades del Plan de Calidad. • Control de la información documentada. • Control de Registros • Recursos: El plan de calidad debe especificar los recursos que se necesitan para la implementación del mismo: Materiales, productos y servicios; Personal; Infraestructura y ambiente para la operación de los procesos. Recursos de Seguimiento y medición. • Comunicación con los clientes y otras partes interesadas. • Procesos, productos y servicios proporcionados externamente. • Producción y provisión del servicio. • Identificación y trazabilidad • Propiedad perteneciente a clientes o proveedores externos. • Preservación de las salidas. • Control de las salidas no conformes • Seguimiento y medición • Auditorías. 10. Organización de los trabajos. Para la obtención del puntaje, el proponente deberá incluir en la organización de los trabajos que presente con su oferta, como mínimo, lo siguiente: • Organigrama General del Proyecto. • Frentes de Trabajo Mínimo requeridos (2 frentes): El proponente debe especificar el personal que integrará cada frente. • Líneas de Mando y coordinación: Deberá especificar los
--	--



	procedimientos de supervisión, control y coordinación del personal. • Niveles de Decisión: Se deben precisar los niveles de decisión para cada tipo de decisión (programadas, no programadas, tácticas u operativas). • Número de profesionales y demás recurso humano ofrecido en la propuesta y requerido para la ejecución de los trabajos. • Funciones y responsabilidades del personal mínimo requerido y demás recurso humano ofrecido en la propuesta El pan de calidad esta laborado en papelería membretada del proponente.
PUNTAJE OBTENIDO	5 PUNTOS

Descripción Del Documento	PRESENTACION PROJECT	PROGRAMACION	EN
Puntos Posibles	15		
Aspectos A Evaluar	Presentar un cronograma de intervenciones - Programación de la adecuación detallada en Project, diagrama o similar, la cual incluya la duración de las actividades, holguras, ruta crítica, entre otras, de acuerdo con las necesidades priorizadas por la Entidad. Debe ser entregado junto con la oferta impreso en papelería membretada del proponente y debidamente foliado Termino de condiciones numeral 3.2.3		
Observación Del Evaluador	Del folio 631 al folio 658 el proponente presenta en diagrama DE GANTT la programación de ejecución de la obra en donde se contempla la duración de cada una de las actividades establecidas en el presupuesto de obra. Las rutas críticas y eventuales holguras La programación en Project se presenta en papelería membretada		



PUNTAJE OBTENIDO	15 PUNTOS
-------------------------	------------------

Descripción Del Documento	CERTIFICACIÓN ARL y CERTIFICADO DE IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
Puntos Posibles	5
Aspectos A Evaluar	Deben ser entregados junto con la oferta Certificación ARL: Certificación expedida por ARL del Nivel de Riesgo al cual pertenece, NO superior a 30 días. Presentar en la oferta el SG-SST de la empresa en donde se indique resultado y nivel de implementación del SG-SST de acuerdo con la aplicación de estándares mínimos Resolución 0312 de 2019 y el Decreto 1072/2015 (2.2.4.6.1). Certificado de implementación del sistema de gestión de la seguridad y salud en el trabajo SG-SST Anexo No. 10 firmada por el Representante Legal y un Profesional de Seguridad y Salud en el Trabajo con Licencia vigente, EI PROFESIONAL RESPONSABLE DEL SG-SST deberá aportar • Licencia de seguridad y salud en el trabajo Vigente. • Fotocopia legible del RUT • Certificado Vigente Curso De SG-SST De 50 Horas o Actualización Curso De 20 Horas de conformidad a lo normado en la Resolución 4927 de 2016 y Circular No.0063 de 2020). solo tendrá validez el puntaje asignado, con la presentación de los documentos completos. Termino de condiciones numeral 3.3.1



Observación Del Evaluador	Del folio No 661 al folio No 702 el proponente aporta a su propuesta la documentación de SG-SST y para el efecto aporta en el folio 665 certificación expedida por ARL SURA de fecha 2 de abril del 2025, en cual se entre otros aspectos de clasifica el riesgo y actividad económica del proponente. De igual manera el proponente diligencia el Anexo No 10, debidamente suscrito por el representante legal y por el profesional especialista en gerencia de la salud ocupacional, aportando los documentos respectivos que acreditan dicha condición.
PUNTAJE OBTENIDO	5 PUNTOS

Descripción Del Documento	PLAN DE EMERGENCIAS EL CUAL INCLUYA EL PLAN DE RESCATE
Puntos Posibles	5
Aspectos A Evaluar	presentar Su plan de emergencias en el cual se incluya el plan de rescate para las actividades que impliquen Trabajo Seguro en Alturas. El plan de emergencia deberá estar firmado por el Representante Legal y un Profesional de Seguridad y Salud en el Trabajo con Licencia vigente, El PROFESIONAL RESPONSABLE DEL PLAN DE EMERGENCIA deberá aportar • Licencia de seguridad y salud en el trabajo Vigente. • Fotocopia legible del RUT solo tendrá validez el puntaje asignado, con la presentación de los documentos completos. Debe ser entregado junto con la oferta impreso en papelería membretada del proponente y debidamente foliado



E.S.E. Centro de Salud de Galapa

¡Atención con calidad, nuestro compromiso con Galapa!

Observación Del Evaluador	Del folio No 705 al 742 el proponente presenta su plan de emergencia que incluye plan de rescate, en dicho documento, se puede resaltar que se establece el “plan de preparación y respuesta ante cualquier situación de emergencia, cuyo objetivo según lo dispuesto en dicho plan es prepararse y responder ante una emergencia, usar los recursos técnicos disponibles, minimizar las consecuencias para personas, bienes y medio ambiente. Incluyendo además los procedimientos para evacuar y aislar áreas afectadas
PUNTAJE OBTENIDO	5 PUNTOS

Del análisis efectuado a los documentos adjuntos a la propuesta, se concluye que el proponente **SI CUMPLE** con lo exigido en los términos de condiciones y obtiene un **PUNTAJE DE 100 PUNTOS**

Atentamente,

(original firmado)

Ing. EBERTO DE JESUS OROZCO BERDUGO
contratista de la E.S.E CENTRO DE SALUD DE GALAPA- Evaluador